



Dirección de Administración y Finanzas
Departamento Adquisiciones

185



DECRETO EXENTO N°

1245.

SAN MIGUEL, 04 MAY 2026

VISTOS Y CONSIDERANDO:

- 1.- Solicitud de Pedido N°1 de fecha 18/03/2026 de la Oficina Local de la Niñez, relacionada con la Adquisición de 30 Limpia pisos Aroma Lavanda 5 litros, 40 Paquetes Toallas aloe Vera 100 unidades Hipoalergénicas y otros.
- 2.- Cotización Compra Ágil N°1741-159-COT26 Mercado Publico.
- 3.- Listado de ofertas de la Compra Ágil N°1741-159-COT26 donde:
 - Delta Generación Spa, siendo la oferta más económica, sin embargo, no cumple especificaciones requeridas en algunos productos.
 - Papeles Austral Spa, siendo la segunda oferta más económica, sin embargo, no cumple especificaciones requeridas en algunos productos.
 - Comercializadora Ravalos Spa, siendo la tercera oferta más económica, sin embargo, no cumple especificaciones requeridas en algunos productos.
 - Mix Venta Spa, siendo la cuarta oferta más económica, sin embargo, no cumple especificaciones requeridas en algunos productos.
 - Fermat Chile Spa, siendo la quinta oferta más económica, sin embargo, no cumple especificaciones requeridas en algunos productos.
 - Vcommerce Global Spa, siendo la sexta oferta más económica, sin embargo, no cumple especificaciones requeridas en algunos productos.
 - Delmar Chile Spa, siendo la séptima oferta más económica, sin embargo, no cumple toallas húmedas y otros, por lo tanto, se adjudica a la octava oferta más económica a Grupo Ecosap Spa la cual cumple con todos los requisitos solicitados.
- 4.- Certificado Disponibilidad Presupuestaria N°420 emitido 28 de abril del 2026 por el Departamento de Contabilidad y Presupuesto.
- 5.- El Decreto Alcaldicio N°1715 de fecha 16/12/2024, que Delega al Administrador Municipal a firmar "por orden de la alcaldesa".
- 6.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

- 1.- Adjudicase a GRUPO ECOSAP SPA RUT N°77.746.983-5, por la suma de \$1.935.297 (un millón novecientos treinta y cinco mil doscientos noventa y siete pesos) IVA incluido, con la Adquisición de 30 Limpia pisos Aroma Lavanda 5 litros, 40 Paquetes Toallas aloe Vera 100 unidades Hipoalergénicas y otros.
- 2.- Impútese este gasto al Ítem 114.05.91 del Presupuesto Municipal año 2026.
- 3.- La Unidad Solicitante y Técnica es la Oficina Local de la Niñez.

4.- La Dirección de Administración y Finanzas a través del Departamento de Adquisiciones efectuará la publicación del presente Decreto en el Portal de Chile Compra y emitirá la respectiva Orden de Compra.

Anótese, comuníquese, publíquese y archívese.


ALEJANDRO DIAZ LETELIER
SECRETARIO MUNICIPAL


BLANQUITA HONORATO LIRA
ADMINISTRADORA MUNICIPAL
"POR ORDEN DE LA ALCALDESA"

Distribución:

- Dirección de Adm. y Finanzas
- Depto. Contabilidad y Presupuesto
- Dirección de Control
- Oficina Local de la Niñez
- Depto. Adquisiciones
- Oficina de Partes



CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA CUENTAS COMPLEMENTARIAS – FONDOS EXTERNOS

N° 420

NOMBRE ENTIDAD (Servicio): MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL

IDENTIFICADOR CODIFICADOR DEL ESTADO (ID): PE-MUN-461

FECHA DE EMISIÓN: 28/04/2026

Quien suscribe certifica que se cuenta con recursos para financiar el
(Proyecto, iniciativa, programa, servicios o bienes) que indica

Imputación Presupuestaria/ Complementaria:	<u>114.05.91</u>
Año ejercicio presupuestario:	<u>2026</u>
Monto total contemplado en el presupuesto	<u>\$ 86.375.315</u>
Monto comprometido a la fecha	<u>\$ 27.562.500</u>
Monto comprometido por el acto en estudio	<u>\$ 1.935.297</u>
Saldo Final	<u>\$ 56.877.518</u>

Información adicional (opcional)

ADQUISICION DE LIMPIAPISOS, TOALLA DE PAPEL, BOLSAS DE BASURA, LIMPIADOR EN CREMA, ESPONJAS, CERA, CLORO GEL Y OTROS MATERIALES DE ASEO, PARA LA MANTENCION DE DEPENDENCIAS DE LA OFICINA LOCAL DE LA NIÑEZ, SEGÚN S.P. N° 1392026

**MACARENA
DELIA LEFORT
GUERRA**

Firmado digitalmente por
MACARENA DELIA LEFORT
GUERRA
Fecha: 2026.04.28 21:25:40
-04'00'

Nombre de funcionario que suscribe el documento
Forma Física o electrónica avanzada

2144

Aut. 77.746.983-5.-



FECHA DE ENVÍO 13-04-2026
Cotización enviada por GRUPO ECOSAP SPA

VIGENCIA 18-04-2026

Se adjunta cotización: Encargado: Javiera Gonzalez +944134165

Kits de limpieza de uso general ID: 38139071
LIMPIAPIOS AROMA LAVANDA 5 LITROS - TIPO PEREX ***(EL OFERENTE DEBE OFERTAR EL 100% DE LO SOLICITADO, NO SE EVALUARÁN OFERENTES QUE NO ADJUNTEN EL DETALLE DE LOS SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS Y SE APLICARÁ UNA MULTA DEL 10% DEL TOTAL OFERTADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS)

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
30	\$ 3.500	\$ 105.000

Valor neto	\$ 1.626.300
IVA	\$ 308.997
Monto total	\$ 1.935.297

Kits de limpieza de uso general ID: 38139072
TOALLAS ALOE VERA 100 UNIDADES HIPOALERGÉNICAS TIPO EMUBABY

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
40	\$ 2.000	\$ 80.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139073
TOALLA DE PAPEL MARA OVELLA XL 80 METROS TIPO NOVA

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
100	\$ 2.750	\$ 275.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139074
TOALLAS HUMEDAS LIMPIEZA MULTIUSO 50 UNIDADES DESINFECTANTES BLANCO TIPO PURITY ECO

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
70	\$ 1.200	\$ 84.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139075
BOLSAS DE BASURA MEDIANA 70X90 VERDE PACK DE 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
50	\$ 2.200	\$ 110.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139076
BOLSAS DE BASURA CHICA 50X70 PACK 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
50	\$ 2.000	\$ 100.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139077
LIMPIADOR CREMA MULTIUSO 750 GR ORIGINAL TIPO CIF

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
12	\$ 2.500	\$ 30.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139078
PACK 50 ESPONJAS MULTIUSO DE COCINA COLOR AMARILLO TIPO BLOCCARE

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
1	\$ 18.000	\$ 18.000

Kits de limpieza de uso general ID: 38139079
CERA CREMA PISO MADERA ROJA 340CC TIPO BRILLINA

Cantidad	Valor unitario	Subtotal
15	\$ 3.500	\$ 52.500

Kits de limpieza de uso general ID: 38139080 CLORO GEL TRADICIONAL 900 ML TIPO IMPEKE	Cantidad 40	Valor unitario \$ 2.400	Subtotal \$ 96.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139081 CLORO CONCENTRADO ULTRAPODER 4000 G TIPO IMPEKE	Cantidad 5	Valor unitario \$ 4.500	Subtotal \$ 22.500
Kits de limpieza de uso general ID: 38139082 TRAPERO MICROFIBRA 50X70 CM CON OJAL PACK X 12 UNIDADES	Cantidad 4	Valor unitario \$ 12.000	Subtotal \$ 48.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139083 PALA PLÁSTICA CON MANGO METÁLICO TIPO VIRUTEX	Cantidad 3	Valor unitario \$ 4.500	Subtotal \$ 13.500
Kits de limpieza de uso general ID: 38139084 JABÓN LIQUIDO 5 LITROS EXCELENTE CALIDAD - VARIOS AROMAS	Cantidad 12	Valor unitario \$ 4.500	Subtotal \$ 54.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139085 PAÑOS ESPONJA PACK 3 UNIDADES AZUL CELULOSA SUPER ABSORBENTE SIN PELUSA TIPO TEDDY	Cantidad 10	Valor unitario \$ 2.500	Subtotal \$ 25.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139086 DETERGENTE LAVALOZAS AROMA LIMÓN 5 LITROS TIPO SMARTPRICE	Cantidad 5	Valor unitario \$ 4.000	Subtotal \$ 20.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139087 ESCOBILLÓN PRO DE INTERIOR AZUL FIBRA SUAVE TIPO VIRUTEX	Cantidad 5	Valor unitario \$ 5.000	Subtotal \$ 25.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139088 PASTILLAS DE CLORO WC LIMPIEZA BAÑO (100 UND) 4 TARROS DE 1KG	Cantidad 2	Valor unitario \$ 22.000	Subtotal \$ 44.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139089 AROMATIZADOR DESINFECTANTE DE AMBIENTES 360 ML TIPO LYSOFORM	Cantidad 10	Valor unitario \$ 3.500	Subtotal \$ 35.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139090 PAPEL HIGIÉNICO 32 ROLLOS DOBLE HOJA - 50 M TIPO ELITE	Cantidad 10	Valor unitario \$ 8.500	Subtotal \$ 85.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139091 DESODORANTE AMBIENTAL FANTASIA MARINA 225G TIPO AROM	Cantidad 8	Valor unitario \$ 1.800	Subtotal \$ 14.400
Kits de limpieza de uso general ID: 38139092 DESODORANTE AMBIENTAL VAINILLA EN FLOR 225G TIPO AROM	Cantidad 8	Valor unitario \$ 1.800	Subtotal \$ 14.400

Kits de limpieza de uso general ID: 38139093 LUSTRA MUEBLES LIQUIDO CON GATILLO AROMA A MANDARINA 500ML TIPO EXCELL	Cantidad 5	Valor unitario \$ 3.000	Subtotal \$ 15.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139094 AROMATIZANTE TIPO AIR WICK AUTOMÁTICO APARATO Y REPUESTO 250 ML - VARIEDADES	Cantidad 12	Valor unitario \$ 9.000	Subtotal \$ 108.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139095 TIPO AIR WICK FRESHMATIC REPUESTO AROMAS VARIEDADES 250 ML	Cantidad 18	Valor unitario \$ 4.500	Subtotal \$ 81.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139096 BASURERO METÁLICO 3LT ACERO INOXIDABLE COCINA BAÑO	Cantidad 4	Valor unitario \$ 9.000	Subtotal \$ 36.000
Kits de limpieza de uso general ID: 38139097 PAÑOS MICROFIBRA 40X40CM COLORES VARIADOS 200 UNIDADES	Cantidad 1	Valor unitario \$ 35.000	Subtotal \$ 35.000

Valor de despacho Sin información

Adjuntos de la cotización cotizacion_1741-159-COT26.pdf

Cerrar

GRUPO ECOSAP

RUT: 77746983-5

General Ordoñez 155, oficina 901

Cotización Nro: 1741-159-COT26

Fecha cotización: 13-04-2026

Válido hasta: 18-04-26

Información del Comprador

Nombre: I MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL

RUT: 69.070.800-0

Información del Contacto

Nombre: Javiera Gonzalez

Teléfono: 944134165

Correo: operaciones@grupoecosap.cl

Información de Facturación

Encargado: Jorge Sapunar

Teléfono: 56992899341

Correo: jorge.s@grupoecosap.cl

Plazo de entrega: 3 días hábiles

Detalle de Productos

Requerimiento	Producto ofertado	Cant.	Precio Unitario	Total	Imagen
Kits de limpieza de uso general LIMPIAPISOS AROMA LAVANDA 5 LITROS - TIPO PEREX ***(EL OFERENTE DEBE OFERTAR EL 100% DE LO SOLICITADO, NO SE EVALUARÁN OFERENTES QUE NO ADJUNTEN EL DETALLE DE LOS SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS Y SE APLICARÁ UNA MULTA DEL 10% DEL TOTAL OFERTADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS)	LIMPIAPISOS AROMA LAVANDA 5 LITROS - TIPO PEREX ***(EL OFERENTE DEBE OFERTAR EL 100% DE LO SOLICITADO, NO SE EVALUARÁN OFERENTES QUE NO ADJUNTEN EL DETALLE DE LOS SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS Y SE APLICARÁ UNA MULTA DEL 10% DEL TOTAL OFERTADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS)	30	\$ 3.500	\$ 105.000	
Kits de limpieza de uso general TOALLAS ALOE VERA 100 UNIDADES HIPOALERGÉNICAS TIPO EMUBABY	TOALLAS ALOE VERA 100 UNIDADES HIPOALERGÉNICAS TIPO EMUBABY	40	\$ 2.000	\$ 80.000	
Kits de limpieza de uso general TOALLA DE PAPEL MARA OVELLA XL 80 METROS TIPO NOVA	TOALLA DE PAPEL MARA OVELLA XL 80 METROS TIPO NOVA	100	\$ 2.750	\$ 275.000	
Kits de limpieza de uso general TOALLAS HUMEDAS LIMPIEZA MULTIUSO 50 UNIDADES DESINFECTANTES BLANCO TIPO PURITY ECO	TOALLAS HUMEDAS LIMPIEZA MULTIUSO 50 UNIDADES DESINFECTANTES BLANCO TIPO PURITY ECO	70	\$ 1.200	\$ 84.000	
Kits de limpieza de uso general BOLSAS DE BASURA MEDIANA 70X90 VERDE PACK DE 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR	BOLSAS DE BASURA MEDIANA 70X90 VERDE PACK DE 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR	50	\$ 2.200	\$ 110.000	
Kits de limpieza de uso general BOLSAS DE BASURA CHICA 50X70 PACK 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR	BOLSAS DE BASURA CHICA 50X70 PACK 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR	50	\$ 2.000	\$ 100.000	
Kits de limpieza de uso general LIMPIADOR CREMA MULTIUSO 750 GR ORIGINAL TIPO CIF	LIMPIADOR CREMA MULTIUSO 750 GR ORIGINAL TIPO CIF	12	\$ 2.500	\$ 30.000	

Requerimiento	Producto ofertado	Cant.	Precio Unitario	Total	Imagen
Kits de limpieza de uso general PACK 50 ESPONJAS MULTIUSO DE COCINA COLOR AMARILLO TIPO BLOCCARE	PACK 50 ESPONJAS MULTIUSO DE COCINA COLOR AMARILLO TIPO BLOCCARE	1	\$ 18.000	\$ 18.000	
Kits de limpieza de uso general CERA CREMA PISO MADERA ROJA 340CC TIPO BRILLINA	CERA CREMA PISO MADERA ROJA 340CC TIPO BRILLINA	15	\$ 3.500	\$ 52.500	
Kits de limpieza de uso general CLORO GEL TRADICIONAL 900 ML TIPO IMPEKE	CLORO GEL TRADICIONAL 900 ML TIPO IMPEKE	40	\$ 2.400	\$ 96.000	
Kits de limpieza de uso general CLORO CONCENTRADO ULTRAPODER 4000 G TIPO IMPEKE	CLORO CONCENTRADO ULTRAPODER 4000 G TIPO IMPEKE	5	\$ 4.500	\$ 22.500	
Kits de limpieza de uso general TRAPERO MICROFIBRA 50X70 CM CON OJAL PACK X 12 UNIDADES	TRAPERO MICROFIBRA 50X70 CM CON OJAL PACK X 12 UNIDADES	4	\$ 12.000	\$ 48.000	
Kits de limpieza de uso general PALA PLÁSTICA CON MANGO METÁLICO TIPO VIRUTEX	PALA PLÁSTICA CON MANGO METÁLICO TIPO VIRUTEX	3	\$ 4.500	\$ 13.500	
Kits de limpieza de uso general JABÓN LIQUIDO 5 LITROS EXCELENTE CALIDAD - VARIOS AROMAS	JABÓN LIQUIDO 5 LITROS EXCELENTE CALIDAD - VARIOS AROMAS	12	\$ 4.500	\$ 54.000	
Kits de limpieza de uso general PAÑOS ESPONJA PACK 3 UNIDADES AZUL CELULOSA SUPER ABSORBENTE SIN PELUSA TIPO TEDDY	PAÑOS ESPONJA PACK 3 UNIDADES AZUL CELULOSA SUPER ABSORBENTE SIN PELUSA TIPO TEDDY	10	\$ 2.500	\$ 25.000	
Kits de limpieza de uso general DETERGENTE LAVALOZAS AROMA LIMÓN 5 LITROS TIPO SMARTPRICE	DETERGENTE LAVALOZAS AROMA LIMÓN 5 LITROS TIPO SMARTPRICE	5	\$ 4.000	\$ 20.000	
Kits de limpieza de uso general ESCOBILLÓN PRO DE INTERIOR AZUL FIBRA SUAVE TIPO VIRUTEX	ESCOBILLÓN PRO DE INTERIOR AZUL FIBRA SUAVE TIPO VIRUTEX	5	\$ 5.000	\$ 25.000	
Kits de limpieza de uso general PASTILLAS DE CLORO WC LIMPIEZA BAÑO (100 UND) 4 TARROS DE 1KG	PASTILLAS DE CLORO WC LIMPIEZA BAÑO (100 UND) 4 TARROS DE 1KG	2	\$ 22.000	\$ 44.000	
Kits de limpieza de uso general AROMATIZADOR DESINFECTANTE DE AMBIENTES 360 ML TIPO LYSOFORM	AROMATIZADOR DESINFECTANTE DE AMBIENTES 360 ML TIPO LYSOFORM	10	\$ 3.500	\$ 35.000	
Kits de limpieza de uso general PAPEL HIGIÉNICO 32 ROLLOS DOBLE HOJA - 50 M TIPO ELITE	PAPEL HIGIÉNICO 32 ROLLOS DOBLE HOJA - 50 M TIPO ELITE	10	\$ 8.500	\$ 85.000	
Kits de limpieza de uso general DESODORANTE AMBIENTAL FANTASIA MARINA 225G TIPO AROM	DESODORANTE AMBIENTAL FANTASIA MARINA 225G TIPO AROM	8	\$ 1.800	\$ 14.400	

Requerimiento	Producto ofertado	Cant.	Precio Unitario	Total	Imagen
Kits de limpieza de uso general <i>DESODORANTE AMBIENTAL VAINILLA EN FLOR 225G TIPO AROM</i>	DESODORANTE AMBIENTAL VAINILLA EN FLOR 225G TIPO AROM	8	\$ 1.800	\$ 14.400	
Kits de limpieza de uso general <i>LUSTRA MUEBLES LIQUIDO CON GATILLO AROMA A MANDARINA 500ML TIPO EXCELL</i>	LUSTRA MUEBLES LIQUIDO CON GATILLO AROMA A MANDARINA 500ML TIPO EXCELL	5	\$ 3.000	\$ 15.000	
Kits de limpieza de uso general <i>AROMATIZANTE TIPO AIR WICK AUTOMÁTICO APARATO Y REPUESTO 250 ML - VARIEDADES</i>	AROMATIZANTE TIPO AIR WICK AUTOMÁTICO APARATO Y REPUESTO 250 ML - VARIEDADES	12	\$ 9.000	\$ 108.000	
Kits de limpieza de uso general <i>TIPO AIR WICK FRESHMATIC REPUESTO AROMAS VARIEDADES 250 ML</i>	TIPO AIR WICK FRESHMATIC REPUESTO AROMAS VARIEDADES 250 ML	18	\$ 4.500	\$ 81.000	
Kits de limpieza de uso general <i>BASURERO METÁLICO 3LT ACERO INOXIDABLE COCINA BAÑO</i>	BASURERO METÁLICO 3LT ACERO INOXIDABLE COCINA BAÑO	4	\$ 9.000	\$ 36.000	
Kits de limpieza de uso general <i>PAÑOS MICROFIBRA 40X40CM COLORES VARIADOS 200 UNIDADES</i>	PAÑOS MICROFIBRA 40X40CM COLORES VARIADOS 200 UNIDADES	1	\$ 35.000	\$ 35.000	
Envío	SOTO AGUILAR 1251, SAN MIGUEL, San Miguel, Región Metropolitana de Santiago	1	\$ 0	\$ 0	

Subtotal:	\$ 1.626.300
IVA (19%):	\$ 308.997
Total:	\$ 1.935.297

Datos Bancarios

Razón Social: GRUPO ECOSAP SPA

Rut: 77746983-5

Banco: Banco de Chile

Tipo de Cuenta: Corriente

Número de Cuenta: 1696102706

Correo: jorge.s@grupoecosap.cl

Escritorio / Compra ágil

Detalle de la cotización 1741-159-COT26

CERRADA

Selecciona al proveedor y emite la orden de compra directamente.

Nombre	LIMPIAPISOS, CERA, CLORO Y OTROS - ORG. COMUNITARIOS N° 1			I MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL	
Descripción	COTIZAR EL 100% DE LO SOLICITADO TERMINOS DE DESEMPATE 1.- PRECIO OFERTADO (MENOR PRECIO), 2.- PLAZO OFERTADO (MENOR PLAZO), 3.- QUIEN HAYA OFERTADO PRIMERO EN EL PORTAL			69.070.800-0 Municipalidad de San Miguel-Dirección de Administración y Finanzas-Adquisiciones	
Dirección de entrega	SOTO AGUILAR 1251, SAN MIGUEL, San Miguel, Región Metropolitana de Santiago			Demandas ante el Tribunal de Contratación Pública Esta Compra Ágil no ha recibido demandas ante el Tribunal de Contratación Pública .	
Plazo máximo de entrega	3 días			En esta Compra Ágil aplican sanciones en caso de incumplimientos. Puedes revisar las medidas y procedimientos en caso de incumplimientos que aplican para el proveedor seleccionado.	
Presupuesto estimado	\$ 2.000.000			↓ Medidas derivadas de incumplimientos	
Fecha de publicación	13-04-2026 a las 12:57:06				
Fecha de cierre primer llamado	14-04-2026 a las 13:00:00				
Fecha de cierre segundo llamado	15-04-2026 a las 13:02:53				
Tipo de presupuesto	Disponible				
Historial	Historial				
Adjuntos	solicitud de pedido 1. org. comunitarios.pdf FORMATO N°1 IDENTIFICADOR PROVEEDOR.docx				
Listado de participantes	Ir al listado de participantes				

Listado de productos solicitados

Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	LIMPIAPISOS AROMA LAVANDA 5 LITROS - TIPO PEREX ***(EL OFERENTE DEBE OFERTAR EL 100% DE LO SOLICITADO, NO SE EVALUARÁN OFERENTES QUE NO ADJUNTEN EL DETALLE DE LOS SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS Y SE APLICARÁ UNA MULTA DEL 10% DEL TOTAL OFERTADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS)	Cantidad 30 Unidad
--	--	------------------------------

Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	TOALLAS ALOE VERA 100 UNIDADES HIPOALERGÉNICAS TIPO EMUBABY	Cantidad 40 Paquete
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	TOALLA DE PAPEL MARA OVELLA XL 80 METROS TIPO NOVA	Cantidad 100 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	TOALLAS HUMEDAS LIMPIEZA MULTIUSO 50 UNIDADES DESINFECTANTES BLANCO TIPO PURITY ECO	Cantidad 70 Paquete
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	BOLSAS DE BASURA MEDIANA 70X90 VERDE PACK DE 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR	Cantidad 50 Paquete
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	BOLSAS DE BASURA CHICA 50X70 PACK 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR	Cantidad 50 Paquete
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	LIMPIADOR CREMA MULTIUSO 750 GR ORIGINAL TIPO CIF	Cantidad 12 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	PACK 50 ESPONJAS MULTIUSO DE COCINA COLOR AMARILLO TIPO BLOCCARE	Cantidad 1 Pack
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	CERA CREMA PISO MADERA ROJA 340CC TIPO BRILLINA	Cantidad 15 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	COLOR GEL TRADICIONAL 900 ML TIPO IMPEKE	Cantidad 40 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	COLORO CONCENTRADO ULTRAPODER 4000 G TIPO IMPEKE	Cantidad 5 Unidad

Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	TRAYEKU MICROFIBRA SUJATO CON UNO CUAL PACK X 12 UNIDADES	Cantidad 4 Pack
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	PALA PLÁSTICA CON MANGO METÁLICO TIPO VIRUTEX	Cantidad 3 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	JABÓN LIQUIDO 5 LITROS EXCELENTE CALIDAD - VARIOS AROMAS	Cantidad 12 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	PAÑOS ESPONJA PACK 3 UNIDADES AZUL CELULOSA SUPER ABSORBENTE SIN PELUSA TIPO TEDDY	Cantidad 10 Pack
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	DETERGENTE LAVALOZAS AROMA LIMÓN 5 LITROS TIPO SMARTPRICE	Cantidad 5 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	ESCOBILLÓN PRO DE INTERIOR AZUL FIBRA SUAVE TIPO VIRUTEX	Cantidad 5 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	PASTILLAS DE CLORO WC LIMPIEZA BAÑO (100 UND) 4 TARROS DE 1KG	Cantidad 2 Pack
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	AROMATIZADOR DESINFECTANTE DE AMBIENTES 360 ML TIPO LYSOFORM	Cantidad 10 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	PAPEL HIGIÉNICO 32 ROLLOS DOBLE HOJA - 50 M TIPO ELITE	Cantidad 10 Pack
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	DESODORANTE AMBIENTAL FANTASIA MARINA 225G TIPO AROM	Cantidad 8 Unidad
Kits de limpieza de uso general ID: 47132102	DESODORANTE AMBIENTAL VAINILLA EN F LOR 225G TIPO AROM	Cantidad 8 Unidad

Kits de limpieza de uso general
ID: 47132102

LUSTRA MUEBLES LIQUIDO CON GATILLO AROMA A MANDARINA 500ML TIPO EXCELL

Cantidad
5 Unidad

Kits de limpieza de uso general
ID: 47132102

AROMATIZANTE TIPO AIR WICK AUTOMÁTICO APARATO Y REPUESTO 250 ML - VARIETADES

Cantidad
12 Unidad

Kits de limpieza de uso general
ID: 47132102

TIPO AIR WICK FRESHMATIC REPUESTO AROMAS VARIETADES 250 ML

Cantidad
18 Unidad

Kits de limpieza de uso general
ID: 47132102

BASURERO METÁLICO 3LT ACERO INOXIDABLE COCINA BAÑO

Cantidad
4 Unidad

Kits de limpieza de uso general
ID: 47132102

PAÑOS MICROFIBRA 40X40CM COLORES VARIADOS 200 UNIDADES

Cantidad
1 Unidad

Listado de proveedores que cotizaron

PRIMER LLAMADO

Recibiste 10 cotizaciones de proveedores que respondieron a tu Compra Ágil.

Descargar resultados en excel ↓

☐ EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
DELTA GENERACION SPA
76.539.061-3

NO cumple especificaciones requeridas en algunos productos

ESTIMADOS, CONTAMOS CON ENTREGA EN (3) DIAS HABLES, DESPACHO INCLUIDO.
FONO CONSULTAS 9-82464773 JESSICA AGUILERA, CORREO
JAGUILERA@DELTAGENERACION.CL KARLA TORRES VENTAS: 22-4787987
VENTAS@DELTAGENERACION.CL

\$ 1.097.210
Monto total

Ver detalle
Declaración de habilidad
Declarar inadmisibile

☐ EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
PAPELES AUSTRAL SPA
77.404.653-4

NO cumple especificaciones requeridas en algunos productos

SE ADJUNTA COTIZACIÓN FORMAL **DESPACHO GRATUITO, ENTREGA EN 02 DIAS
HABLES** SOMOS FABRICANTES DE TOALLA DE PAPEL Y PAPEL HIGIENICO,
WWW.PAPELESAUSTRAL.CL TELEFONO CONTACTO SAC Joselyn Jimenez +56939139239

\$ 1.298.489
Monto total

Ver detalle
Declaración de habilidad
Declarar inadmisibile

☐ EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
COMERCIALIZADORA RAVALLOS SPA

NO cumple especificaciones requeridas en algunos productos

ENTREGA INMEDIATA ACEPTACION, CONTACTO CAROLINA CABRERA 971485674 FIJO 22 480 0806

\$ 1.333.997
Monto total

Ver detalle
Declaración de habilidad
Declarar inadmisibile

76.705.762-7

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
MIX VENTA SPA
77.943.232-7



VIGENCIA: 13-05-2026

** no cumple especificaciones en algunos productos*
Traslado sin costo. 3 días de entrega. Se adjunta cotización. Para consultas 942462264,
998218926, claudia.bravo@mixventa.cl, ventas@mixventa.cl

VIGENCIA: 13-05-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.338.135
Monto total

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
FERMAT CHILE SPA
76.919.295-6



DESPACHO SIN COSTO EN : 3 DIAS HABILES Contacto: Rodrigo Barrera C e-mail:
rbarrera@ferrediez.cl Cel: +56 9 88191625

VIGENCIA: 14-05-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.563.184
Monto total

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
VCOMMERCE GLOBAL SPA
77.037.781-1



** no cumple especificaciones en algunos productos*
"Oferta Vcommerce Global Spa Se adjunta Cotización con descripción, imagen y valores de
lo ofertado Se adjunta Plazo de entrega 3 días mp@vcommerce.cl ; 9 91520780"

VIGENCIA: 14-05-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.568.161
Monto total

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
DELMAR CHILE SPA
77.879.905-7



** no cumple todos mínimos y otros*
DESPACHO GRATUITO EN 3 DIAS HABILES / CONTACTO: BELEN MARCHANT / CONSULTAS
O MODIFICACIONES A BMARCHANT@DELMARCHILE.CL / SE ADJUNTA FICHA CON FOTO
DE LO OFERTADO

VIGENCIA: 13-05-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.591.354
Monto total

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
GRUPO ECOSAP SPA
77.746.983-5



Se adjunta cotización: Encargado: Javiera Gonzalez +944134165

VIGENCIA: 18-04-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.935.297
Monto total

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
**COMERCIALIZADORA
MULTICOSAS LTDA.**
76.358.283-3



ADJUNTAMOS COTIZACION, EL FLETE ESTA INCLUIDO EN EL PRECIO .ATTE.

VIGENCIA: 13-05-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.982.790
Monto total

EMPRESA DE MENOR TAMAÑO
F Y R SPA
77.988.303-5



Incluye despacho en 24 a 72 hrs. Mauricio Mendoza Garcia, +56985230109,
m.mendoza.g94@gmail.com, adjunto cotización e imagenes de los productos los cuales
son de alta calidad

VIGENCIA: 13-05-2026

[Ver detalle](#)

Declaración de habilidad
[Declarar inadmisibile](#)

\$ 1.995.511
Monto total

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL ADQUISICIONES

Modalidad de Solicitud: COMPRA AGIL (Menor o Igual a 100 UTM)

Folio Unico N°: 1392026

SOLICITUD DE PEDIDO N°: 1

-PRODUCTO O SERVICIO REQUERIDOS

N°	Cant.	Unidad de Medida	Descripción Producto o Servicio
1	30.0	UNIDAD	LIMPIAPISOS AROMA LAVANDA 5 LITROS - TIPO PEREX
2	40.0	PAQUETE	TOALLAS ALOE VERA 100 UNIDADES HIPOALERGÉNICAS TIPO EMUBABY
3	100.0	UNIDAD	TOALLA DE PAPEL MARA OVELLA XL 80 METROS TIPO NOVA
4	70.0	PAQUETE	TOALLAS HUMEDAS LIMPIEZA MULTIUSO 50 UNIDADES DESINFECTANTES BLANCO TIPO PURITY ECO
5	50.0	PAQUETE	BOLSAS DE BASURA MEDIANA 70X90 VERDE PACK DE 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR
6	50.0	PAQUETE	BOLSAS DE BASURA CHICA 50X70 PACK 10 UNIDADES TIPO SUPERIOR
7	12.0	UNIDAD	LIMPIADOR CREMA MULTIUSO 750 GR ORIGINAL TIPO CIF
8	1.0	PACK	PACK 50 ESPONJAS MULTIUSO DE COCINA COLOR AMARILLO TIPO BLOCCARE
9	15.0	UNIDAD	CERA CREMA PISO MADERA ROJA 340CC TIPO BRILLINA
10	40.0	UNIDAD	CLORO GEL TRADICIONAL 900 ML TIPO IMPEKE
11	5.0	UNIDAD	CLORO CONCENTRADO ULTRAPODER 4000 G TIPO IMPEKE
12	4.0	PACK	TRAPERO MICROFIBRA 50X70 CM CON OJAL PACK X 12 UNIDADES
13	3.0	UNIDAD	PALA PLÁSTICA CON MANGO METÁLICO TIPO VIRUTEX
14	12.0	UNIDAD	JABÓN LIQUIDO 5 LITROS EXCELENTE CALIDAD - VARIOS AROMAS
15	10.0	PACK	PAÑOS ESPONJA PACK 3 UNIDADES AZUL CELULOSA SUPERABSORBENTE SIN PELUSA TIPO TEDDY
16	5.0	UNIDAD	DETERGENTE LAVALOZAS AROMA LIMÓN 5 LITROS TIPO SMARTPRICE
17	5.0	UNIDAD	ESCOBILLÓN PRO DE INTERIOR AZUL FIBRA SUAVE TIPO VIRUTEX
18	2.0	PACK	PASTILLAS DE CLORO WC LIMPIEZA BAÑO (100UND) 4 TARROS DE 1KG
19	10.0	UNIDAD	AROMATIZADOR DESINFECTANTE DE AMBIENTES 360 ML TIPO LYSOFORM
20	10.0	PACK	PAPEL HIGIÉNICO 32 ROLLOS DOBLE HOJA - 50 M TIPO ELITE
21	8.0	UNIDAD	DESODORANTE AMBIENTAL FANTASIA MARINA 225G TIPO AROM
22	8.0	UNIDAD	DESODORANTE AMBIENTAL VAINILLA EN FLOR 225G TIPO AROM
23	5.0	UNIDAD	LUSTRA MUEBLES LIQUIDO CON GATILLO AROMA A MANDARINA 500ML TIPO EXCELL
24	12.0	UNIDAD	AROMATIZANTE TIPO AIR WICK AUTOMÁTICO APARATO Y REPUESTO 250 ML - VARIEDADES
25	18.0	UNIDAD	TIPO AIR WICK FRESHMATIC REPUESTO AROMAS VARIEDADES 250 ML
26	4.0	UNIDAD	BASURERO METÁLICO 3 L ACERO INOXIDABLE COCINA BAÑO
27	1.0	UNIDAD	PAÑOS MICROFIBRA 40X40CM COLORES VARIADOS 200 UNIDADES

***** ESTOS SON SOLO PRECIOS REFERENCIALES *****

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL ADQUISICIONES

Página : 2
Fecha : 18/03/2026

Modalidad de Solicitud: COMPRA AGIL (Menor o Igual a 100 UTM)

Folio Unico N°: 1392026

SOLICITUD DE PEDIDO N°: 1

-MOTIVO DE LA SOLICITUD

SERVICIO DE MANTENCIÓN DE DEPENDENCIAS DE LA OFICINA LOCAL DE LA NIÑEZ BRINDANDO ESPACIOS DE ATENCIÓN SEGUROS Y LIMPIOS PARA LOS NNA Y SUS FAMILIAS, EN CONCORDANCIA A LAS ACCIONES DEL PLAN DE TRABAJO ANUAL 2025-2026.

-MONTO TOTAL (Monto CON IVA Incluido)

PRESUPUESTO DISPONIBLE	2,000,000.00	Tipo de Moneda:	PESO CHILENO
------------------------	--------------	-----------------	--------------

-OBSERVACIÓN SOLICITUD

DECRETO EXENTO N°3607 DE FECHA 23 DE DICIEMBRE DE 2025 EL CUAL APRUEBA EL CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCIÓN DE LA OFICINA LOCAL DE LA NIÑEZ CONVOCATORIA 2025.

CARGAR AL ÍTEM DE MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO (GASTOS INTERNOS-INDIRECTOS/MATERIAL FUNGIBLE) DE ACUERDO A LA DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA EN EL PLAN DE TRABAJO DE EJECUCIÓN DE OLN.

EL OFERENTE DEBE OFERTAR EL 100% DE LO SOLICITADO, NO SE EVALUARÁN OFERENTES QUE NO ADJUNTEN EL DETALLE DE LOS SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS.

SE APLICARÁ UNA MULTA DEL 10% DEL TOTAL OFERTADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE SERVICIOS Y/O PRODUCTOS SOLICITADOS.

-VARIOS

Despachar a	SOTO AGUILAR 1251
Contacto Interno	ROCIO VALENZUELA CARTAGENA
Decreto	3607
Programa	OFICINA LOCAL DE LA NIÑEZ
Teléfono	443048367
Email	OLN@SANMIGUEL.CL

-CENTRO DE COSTO

Código	Descripción Centro de Costo
--------	-----------------------------

ROCIO VALENZUELA CARTAGENA
COORDINADORA OLN

DANIZA RUIZ GALLO
DIRECTOR

ALEXIS ALE MUÑOZ
DIRECTOR DAF

Firmado Electrónicamente

Fecha y Hora	Emisor	Cargo	Depto. Emisor	Acción Realizada	Descripción	Receptor	Depto. Receptor
18/03/2026 16:43	ROCIO VALENZUELA C.	JEFE O ENCARGADO	OLN	AUTORIZADA (VISADA)		JAIME VEGA	ORGANISMOS COMUNIT
19/03/2026 09:49	JAIME VEGA	JEFE O ENCARGADO	ORGANISMOS COMUNIT	DEVUELTA CON OBSER	MODIFICAR CORREO A	ROCIO VALENZUELA C.	OLN
24/03/2026 10:18	ROCIO VALENZUELA C.	JEFE O ENCARGADO	OLN	AUTORIZADA (VISADA)	SE ADJUNTA CORREO	JAIME VEGA	ORGANISMOS COMUNIT
24/03/2026 12:55	JAIME VEGA	JEFE O ENCARGADO	ORGANISMOS COMUNIT	AUTORIZADA (VISADA)		GABRIELA BALCAZAR	DIDECO
25/03/2026 10:04	GABRIELA BALCAZAR	DIRECTOR	DIDECO	AUTORIZADA (VISADA)	COMPRA DE INSUMOS	BLANQUITA HONORATO	ADMINISTRACION MUN
25/03/2026 12:44	BLANQUITA HONORATO	ADMINISTRADOR	ADMINISTRACION MUN	AUTORIZADA (VISADA)		ALEXIS MASMUT ALE	D.A.F.
30/03/2026 12:28	ALEXIS MASMUT ALE	DIRECTOR	D.A.F.	IMPUTACION	ESTIMADA MACARENA,	MACARENA LEFORT GU	CONTABILIDAD Y PRE
30/03/2026 20:49	MACARENA LEFORT GU	JEFE O ENCARGADO	CONTABILIDAD Y PRE	IMPUTACION	114.05.91	RITA ENCINA JIMENE	ADQUISICIONES
31/03/2026 10:31	RITA ENCINA JIMENE	JEFE O ENCARGADO	ADQUISICIONES	COTIZAR (EN PROCES		YOLANDA ARELIS LAZ	ADQUISICIONES